ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND               Hòa Bình, ngày      tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ quyết định

một số nội dung trong quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ

về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học

và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở có sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 34/2025/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình liên quan đến lĩnh vực Khoa học và Công nghệ.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 54/TTr-

KHCN ngày 26 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ quyết định một số nội dung

trong quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước,

cụ thể như sau:

1. Phạm vi ủy quyền:

1.1. Quyết định thành lập, quy định số lượng thành viên, chức năng, nhiệm vụ

của Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ để xem xét, đánh giá các đề xuất để đặt hàng

theo quy định tại khoản 1, Điều 7, Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày

27/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Quy định quản lý

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở có sử dụng ngân sách nhà nước

(gọi tắt là Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN).

1.2. Quyết định thành lập, quy định số lượng thành viên, chức năng, nhiệm vụ của

Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ và Tổ thẩm định kinh phí giúp việc

cho Hội đồng tuyển chọn theo quy định tại khoản 1, Điều 13, Thông tư số 09/2024/TT-

2

BKHCN; Quyết định thành lập Tổ chuyên gia kiểm tra thực tế cơ sở vật chất - kỹ thuật,

nhân lực và năng lực tài chính của tổ chức chủ trì, cá nhân đăng ký chủ nhiệm nhiệm

vụ đối với dự án khoa học và công nghệ, dự án sản xuất thử nghiệm và nhiệm vụ có

tính phức tạp trước khi họp Tổ thẩm định kinh phí theo quy định tại khoản 5, Điều 13,

Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN.

1.3. Tổ chức lấy ý kiến của chuyên gia tư vấn độc lập về hồ sơ nhiệm vụ trước

khi phê duyệt kết quả tuyển chọn theo quy định tại điểm b, khoản 3, Điều 16, Thông

tư số 09/2024/TT-BKHCN.

1.4. Gia hạn thời gian thực hiện nhiệm vụ trong trường hợp quy định tại điểm c,

khoản 3, Điều 21, Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN.

1.5. Thành lập Hội đồng chuyên ngành đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện

nhiệm vụ và Tổ chuyên gia theo quy định tại khoản 1, Điều 25, Thông tư số

09/2024/TT-BKHCN.

2. Thời gian uỷ quyền: Kể từ ngày ký đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2030, trừ

trường hợp quy định của pháp luật về nội dung liên quan có thay đổi.

3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm trước pháp luật, Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về nội dung được ủy quyền.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Phó Chánh VP/UBND tỉnh

Vũ T Dũng;

- Trung tâm Tin học và Công báo;

+ Lưu: VT, KTN (Ng. K)

    CHỦ TỊCH

         Bùi Đức Hinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T07:48:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T13:15:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Đức Hinh<hinhbd.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T13:53:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T13:53:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:31:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!